ПРОЕКТ

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

 _________ 2021 года

№ ___ протокол № ___
г. Усть-Лабинск

Краснодарский край

Об утверждении льготных ставок  по арендной плате в отношении  земельных участков, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,  права оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом  Краснодарского края от 4 апреля 2008 г. №1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», Положением о порядке владения и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, утвержденным решением Совет муниципального образования Усть-Лабинский район от 29 марта 2018 г. №9 протокол №48, в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Лабинском районе, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район решил:

1. Утвердить льготные ставки по арендной плате в отношении земельных участков, включенных в перечень муниципального имущества, предусмотренного ч.4 ст.18 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в следующем размере:

- первый год аренды  - 40% размера арендной платы;

- во второй год аренды – 60% размера арендной платы;

- в третий год аренды – 80% размера арендной платы;

- в четвертый год аренды и далее – 100% размера арендной платы.
 Арендная плата по договору аренды земельного участка подлежит ежегодной индексации на коэффициент инфляции, установленный федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год по состоянию на 1 января финансового года, но не ранее, чем через год после заключения договора аренды.
2. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить опубликование настоящего решения  в  газете «Усть-Лабинск нфо» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета

муниципального образования
Усть-Лабинский район                                                                  Б.Г. Поликин